
COPIA

COMUNE DI FORMIA
Provincia di Latina

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 2 - Risorse umane, Servizi sociali e Cultura

DATA 31/10/2023

REG. GEN. N. 1597

OGGETTO: Avviso pubblico per un incarico a tempo determinato di Dirigente ai sensi dell’articolo 110, comma 1, del
d.lgs. 267/2000 per la durata di 3 anni. Determinazioni in materia di ammissione dei candidati.

IL DIRIGENTE

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1456 in data 5 ottobre 2023 si è proceduto ad indire l’avviso pubblico
relativo alla copertura di un posto di Dirigente mediante contratto a tempo determinato ai sensi dell’articolo 110, comma
1, del d.lgs. 267/2000 e s.m. per la durata di 3 anni eventualmente prorogabile;

Dato atto che il relativo avviso è stato pubblicato integralmente nel portale InPA del Dipartimento della Funzione
Pubblica oltre che all’Albo pretorio e nella sezione Bandi, gare e concorsi del sito internet del Comune a far data dal 5
ottobre 2023 e che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato nella giornata del 22
ottobre 2023;

Viste le norme dell’avviso di selezione, ed in particolare l’articolo 2 nel quale è previsto che l’accertamento del possesso
dei requisiti di partecipazione viene effettuato dal settore competente per le Risorse Umane;

Esaminate attentamente le 82 domande di partecipazione pervenute tramite il portale InPA, in relazione alle previsioni
dell’avviso di selezione ed in particolare dell’articolo 2 (Requisiti generali e specifici richiesti per l’ammissione) e articolo
3 (Domanda di ammissione);

Evidenziato che, nell’adozione dei conseguenti provvedimenti di competenza, si ritiene di dover contemperare l’esigenza
di garantire la massima partecipazione con il rigoroso rispetto dei requisiti previsti nell’avviso quale lex specialis della
selezione, al fine di ammettere soggetti in possesso delle competenze professionali di cui necessita l’Ente in relazione ai
requisiti stabiliti dalle norme vigenti;

Dato atto che si è proceduto all’istruttoria sulle domande pervenute sulla base delle dichiarazioni e della documentazione
presentate;



Rilevato che n. 16 candidati sono risultati palesemente carenti del titolo di studio e dell’abilitazione professionale
espressamente richiesti nell’avviso e pertanto gli stessi devono essere esclusi dalla partecipazione alla selezione;

Evidenziato che, al fine di poter procedere celermente allo svolgimento della selezione, si ritiene di ammettere i restanti
66 candidati tra i quali, ai sensi dell’articolo 4 dell’avviso, il Sindaco individuerà i soggetti da convocare per il colloquio
che, a proprio giudizio, risultino in possesso dei titoli culturali, competenze ed esperienze professionali attinenti
all’incarico da conferire;

Precisato che l’effettivo possesso di tutti i requisiti di partecipazione sarà oggetto di verifica da parte del settore Risorse
umane relativamente al candidato individuato per il conferimento dell’incarico contestualmente all’assunzione in servizio,
in particolare per quanto attiene l’effettivo possesso del titolo di studio, dell’abilitazione e dei requisiti professionali
richiesti nel bando;

Ritenuto pertanto di adottare il formale provvedimento di ammissione ed esclusione dei candidati nei termini sopra
indicati;

Viste le norme di cui ai d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 30 marzo 2011, n. 165 e s.m., oltre che del vigente Regolamento
per l’ordinamento degli uffici e dei servizi dell'Ente;

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza
di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147-bis del D.Lgs. 267/00;

DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente determinazione;

1. di prendere atto delle 82 domande di partecipazione all’avviso pubblico per il conferimento di un incarico a tempo
determinato di Dirigente ai sensi dell’articolo 110, comma 1, del d.lgs. 267/2000, per la durata di 3 anni, indetto con la
determinazione dirigenziale n. 1456 del 5 ottobre 2023;

2. di ammettere alla selezione i 66 candidati di seguito indicati che hanno presentato regolare domanda di partecipazione
entro i termini previsti:
Alterio Dario, Baviera Elisabetta, Bembo Mino Daniele, Bufarale Andrea, Cartigiano Ilaria, Casa Emanuela, Catucci
Stefania, Chiummariello Miriam, Cianciaruso Ileana Teresa, Collalti Giulia, Corzani Roberto, D'alessio Marianna,
D'angelo Donatella, D'aquilio Maria Rita, De Iuliis Pier Giorgio, De Paola Valeria, Degregorio Daniela, Di Giulio
Annalisa, Di Lella Anna, Di Nardo Antonio, Di Nitto Alessandra, Di Procolo Luca, Erra Carmine, Falcone Giuseppe,
Fierro Iolanda, Filosa Venerino, Foccià Giulia, Formicola Andrea, Fusco Roberta, Gigliotti Rita, Giordano Giuseppe,
Incagnoli Angela, Intini Maria Valeria, Lusena Elena, Magini Gianluca, Manzo Stefano, Marinelli Massimo, Martellini
Maurizio, Meola Roberto Maria, Merola Rosa, Monti Rossella, Mosca Amedeo Francesco, Muzzi Alberto, Natali Lorenza,
Onofrio Ida, Pappalettera Lucia, Pedale Antonio, Petroni Barbara, Petruzzelli Savino, Piccolo Daniela, Picone Sabrina,
Radice Antonio, Rapone Andrea, Rizza Giorgiopaolo, Rossi Ferdinando, Scarsella Alessandra, Sciarra Giuseppina, Scosta
Giulia, Sonni Ida Maria Cristina, Spirito Alessandra Maria, Stabile Emanuela, Tagliente Silvia, Toschi Gianfranco, Trofa
Giuseppina, Troianiello Carlo e Tucci Candida;

3. di precisare che i suddetti candidati vengono ammessi al fine di poter procedere celermente allo svolgimento della
selezione e che l’effettivo possesso di tutti i requisiti di partecipazione sarà oggetto di verifica da parte del settore
Risorse umane relativamente al candidato individuato per il conferimento dell’incarico contestualmente all’assunzione
in servizio;

4. di riservarsi di disporre l’esclusione dei candidati in qualunque fase del procedimento selettivo a seguito della
eventuale verifica della mancanza di uno dei requisiti di partecipazione previsti dall’avviso;

5. di non ammettere i 16 candidati di seguito indicati in quanto sono risultati carenti del titolo di studio e
dell’abilitazione professionale richiesti nell’avviso :



Ariano Michele, Bottone Anna Rita, Chianese Maria Luisa, Cristiano Andrea, D'ambrosio Chiara, De Simone Carlo,
Diosono Raffaella, Iodice Angela, Leone Filomena, Marotta Giusy Flavia, Mastroianni Fernanda, Molaro Sebastiano,
Parrilli Mario, Tripodi Emilio, Valentini Alessandro e Vigliotta Susanna Maria;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-
bis del d.lgs. n. 267/2000;

7. di dichiarare che per il presente provvedimento non sussistono elementi di incompatibilità o di conflitto di interessi ai
sensi delle vigenti disposizioni di legge;

8. di trasmettere copia della presente al Sindaco per gli adempimenti di competenza e, in particolare, al fine
dell’individuazione dei soggetti da convocare per il colloquio che, a proprio giudizio, risultino in possesso dei titoli
culturali, competenze ed esperienze professionali attinenti all’incarico da conferire;

9. di pubblicare il presente provvedimento nel portale InPA e nella sezione Bandi, gare e concorsi del sito internet
dell’Ente anche quale comunicazione agli interessati;

10.di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del provvedimento
N. 1597 del 31/10/2023 in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 31/10/2023

Responsabile SETTORE 2 - Risorse umane, Servizi
sociali e Cultura

f.to LIVORNESE TIZIANA



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 31/10/2023 al n. 2242.per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino al
15/11/2023 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL MESSO COMUNALE
Gionta Giancarlo


